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Zápisnica 

Z VII. riadneho zasadnutia OZ v roku 2023, ktoré sa konalo dňa 

27.10. 2023 /piatok/ v sále OcÚ o 17:00 hod. 

 
Prítomní: viď prezenčná listina 

 

Program: 

 

1. Otvorenie rokovania, potvrdenie jeho uznášania schopnosti a schválenie navrhovaného 

programu rokovania 

2. Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 

3. Súhlasné stanovisko so zavedením linky MHD č. 13 od DPMP 

4. Diskusia a rôzne 

5. Záver 

 

K bodu 1: 

 Starosta obce Bc. Rudolf Vysoký otvoril  zasadnutie OZ, potvrdil uznášania schopnosť 

OZ. Následne starosta obce prečítal návrh programu a predniesol návrh uznesenia. 

Poslanci návrh uznesenia schválili.  

 

Uznesenie č. 40/2023 

A: OZ v Podhradíku schvaľuje zverejnený návrh programu. 

 

Hlasovali: 4 poslanci 

Za: 4 poslanci (Leško, Karahuta, Repka, Timko) 

Proti: 0 poslancov 

Zdržali sa: 0 poslancov 

 

K bodu 2: 

Starosta obce Bc. Rudolf Vysoký určil za zapisovateľa sám seba a za overovateľov 

zápisnice boli navrhnutí poslanci Peter Repka a Jozef Karahuta. S týmto návrhom 

poslanci súhlasili. 

 

Uznesenie č. 41/2023 

 OZ v Podhradíku súhlasí, aby overovateľmi zápisnice boli poslanec Peter Repka  

a poslanec Jozef Karahuta. 

 

Hlasovali: 4 poslanci 

Za: 4 poslanci (Leško, Karahuta, Repka, Timko) 

Proti: 0 poslancov 

Zdržali sa: 0 poslancov 
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K bodu 3: 

 V tomto bode programu starosta obce Bc. Rudolf Vysoký v krátkosti vysvetlil 

a zopakoval pre prítomných občanov okolnosti vedúce k možnosti zavedenia linky č. 13 

od DPMP. Nakoľko bolo k tejto téme zvolané aj verejné zhromaždenie po krátkej 

diskusii poslancov a prítomných občanov predniesol starosta obce návrh uznesenia. 

Tento návrh uznesenia poslanci schválili. 

 

Uznesenie č. 42/2023 

OZ v Podhradíku súhlasí so zavedením linky MHD č. 13 od DPMP   

 

Hlasovali: 4 poslanci 

Za: 4 poslanci (Leško, Karahuta, Repka, Timko) 

Proti: 0 poslancov 

Zdržali sa: 0 poslancov 

 

K bodu 4: 

            V tomto bode v rámci rôzneho a diskusie sa prítomní občania pýtali na situáciu 

s rozširovaním obecného vodovodu. Starosta obce informoval, že bol podaný projekt v rámci 

vyhlásenej výzvy. Tento projekt obsahuje 2 rozšírenia obecného vodovodu na nižnom konci 

a smerom na obec Okružná a taktiež rozšírenie obecnej kanalizácie od súp. č. 12 po súp. č. 34. 

V rámci diskusie sa taktiež dohodlo orezanie stromov presahujúcich do miestnej komunikácie 

aj z dôvodu zabezpečenia prejazdu linky č. 13. Keďže už v rámci diskusie neprejavil nikto 

záujem, starosta obce poďakoval poslancom a občanom za účasť a ukončil zasadnutie.  

 

 

V Podhradíku dňa 06.11.2023 

 

Zápisnicu zapísal: Bc. Rudolf Vysoký 

 

Overili: 

 

 

Peter Repka                 ..........................          ........................................ 

         Bc. Rudolf Vysoký 

              starosta obce 

Jozef Karahuta             ..........................      
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